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Teil B: Zuschläge

RE Rückfahrt max.Grundfahrpreis    min.  € 20,-- 30%

K Kombi    20 - 100 kg bis Länge 1,00 Meter

C Caddy  101 - 400 kg bis Länge 1,50 Meter

C+ Caddy +  401 - 600 kg bis Länge 2,00 Meter

T Transporter  bis 1200 kg bis Länge 3,50 Meter

K-LBW Koffer LBW  bis 1000 kg bis Länge 4,20 Meter (in Planung)

FZ  I Frühzustellung  bis  7.00 - 8.00 Uhr € 10,00

FZ II Frühzustellung  bis  6.00 - 7.00 Uhr € 20,00

SZ Spätzustellung ab 17.30 Uhr € 5,00

SZ  I Spätzustellung  bis 19.00 Uhr € 10,00

SZ II Spätzustellung  bis 20.00 Uhr € 20,00

NZ  I Nachtzustellung ab 20.00 Uhr je 30 Min. Grundpreis  € 20,-- € 7,50

NZ II Nachtzustellung 22.00 - 6.00 Uhr je Std. Grundpreis  € 50,-- € 20,00

SAM Samstags je angef. Stunde    min.  € 25,-- € 10,00

S+F Sonn- und Feiertags je angef. Std. max. € 250,--    min.  € 50,-- € 20,00

WZ / LZ Warte- / Ladezeit (ab 5 Minuten)    je Minute € 0,75

LT Ladetätigkeit incl. Ladezeit    je 10 Minuten € 10,00

FIX Termin (abhängig von der Fahrstrecke)    mindestens € 10,00

ZZ / ZA Zimmerzustellung/-abholung € 3,00

EB Empfangsbestätigung € 5,00

PR Poto- und Rechnungsgebühr bei Papierrechnung unter € 30,-- netto € 3,00

TS Treibstoffzuschlag bei Dieseldurchschnittspreis (brutto) 2,10  -  2,15 2%

2,16  -  2,20 3%

2,21  -  2,25 4%

2,26  -  2,30 5%

. . .  . . .

Teil C: Fernfahrtenberechnung (ab 100 km)

    PKW je Last-km € 1,25

    Kombi je Last-km € 1,30

    Caddy kurz / standard je Last-km € 1,35

    Caddy lang  /  Transporter kurz je Last-km € 1,40

    Transporter standard / lang je Last-km € 1,45

    Transporter Koffer mit Ladebordwand (in Planung) je Last-km € 1,70

     KÖLN I  /  DÜSSELDORF I       (linksrheinisch) ab € 120,00

     KÖLN II  /  DÜSSELDORF II    (rechtsrheinisch) ab € 125,00

Teil D: Transporter 1200 kg/ Koffer LBW (in Planung)
T1200 Koffer LBW

     Nahbereich  bis 10 km / 30 Minuten € 30,00 € 40,00

     Nahbereich  bis 20 km / Stunde € 50,00 € 60,00

     Fernfahrten:

T1200    bis 100 Lastkilometer min. €  100,00 je Last-km € 1,50

T1200    bis 250 Lastkilometer min. €  150,00 je Last-km € 1,40

T-LBW    bis 100 Lastkilometer (in Planung) min. €  350,00 je Last-km € 1,70

T-LBW    bis 250 Lastkilometer (in Planung) min. €  150,00 je Last-km € 1,60

nach Zeitaufwand

max. € 150,--

anschließend       

15 Minuten Takt

Preisliste 
gültig ab 01.03.24 

 
alle Preise in EURO zzgl. Mehrwertsteuer


